
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE E 

SCIENZE MATEMATICHE 

1 di 2 

 

 

 

 

 

 

Disposizione del Direttore di Dipartimento        

Classificazione: VII/1 

N. allegati: 0 

 

NOMINA COMMISSIONE ANNUALE PER IL SORTEGGIO DEI COMPONENTI DELLE COMMISSIONI    

GIUDICATRICI (CASC) – (DIISM) 

 

IL DIRETTORE 

 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 

 

- Vista la Legge del 30 dicembre 2010 n. 240 contenente “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario; 

 

- Richiamato il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

 

- Richiamato il vigente Regolamento dell’Università degli Studi di Siena per la chiamata dei professori di I e II fascia; 

 

- Richiamato il Regolamento dell’Università degli Studi di Siena per i Ricercatori a tempo determinato con 

contratto di cui all’art. 24 della Legge n. 

240/2010; 

 

- Richiamata la Circolare Rep. n. 72/2019, Prot. n. 150322 del 04.09.2019 “Indicazioni operative in materia di 

procedure concorsuali. Circolare CONCORSI n. 1”; 

 

- Considerato che la suddetta Circolare prevede che il Direttore individui, con propria disposizione, entro il 1° 

ottobre        di ogni anno, una Commissione annuale per il sorteggio dei componenti delle commissioni giudicatrici 

(denominata CASC) in relazione ai bandi proposti dal dipartimento medesimo, composta da un professore di I 

fascia, un professore di II fascia e una unità di personale tecnico-amministrativo appartenente ad una categoria 

non inferiore alla C; 

 

- Considerata la disponibilità manifestata dal corpo docente e dal personale tecnico-amministrativo, nelle 

persone di: 

 

• Luca Chiantini - professore di I fascia, 

• Alberto Toccafondi - professore di II fascia, 

• Andrea Machetti - personale tecnico-amministrativo (categoria D); 

- Valutata l’opportunità di nominare tre supplenti che in caso di assenza o impedimento dei membri effettivi 

siano disponibili a sostituirli, nelle persone di:  

• Moreno Falaschi - professore di I fascia, 

• Andrea Abrardo - professore di II fascia, 

• Serena Bianciardi - personale tecnico-amministrativo (categoria C); 



2 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE E 

SCIENZE MATEMATICHE 

 

 

 

 

 

DISPONE 

 

di nominare, a decorrere dal 01-10-2023 e fino al 30-09-2024, la Commissione annuale per il sorteggio dei 

componenti delle  Commissioni giudicatrici (CASC) del Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione e Scienze 

Matematiche, che risulta così composta: 

 

- Luca Chiantini - professore di I fascia, 
- Alberto Toccafondi - professore di II fascia, 
- Andrea Machetti - personale tecnico-amministrativo (categoria D). 

 

 

Membri supplenti: 

 

 
- Moreno Falaschi - professore di I fascia, 
- Andrea Abrardo - professore di II fascia, 
- Serena Bianciardi - personale tecnico-amministrativo (categoria C). 

 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Valerio Vignoli 

 

 

 

 

 

 

 

Visto  

il Responsabile del Procedimento 

Caterina Ciabattini 

 


		2023-09-28T14:58:53+0200
	IT
	Caterina Ciabattini


		2023-09-28T13:00:35+0000
	Vignoli Valerio




